Адм. Главы РА и КМ РА

П0Ш7Ч5'\Ш]1

09/2-01/3870 от 26/03/2020

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации
и в соответствии со статьей 80 Конституции Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни
с сохранением за работниками заработной платы.

2. Настоящий Указ не распространяется на работников:
а) непрерывно действующих организаций;
б) медицинских и аптечных организаций;
в) организаций, обеспечивающих население продуктами

питания и товарами первой необходимости;
г) организаций, выполняющих неотложные работы в условиях

чрезвычайных обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу
жизнь или нормальные жизненные условия населения;

д) организаций, осуществляющих неотложные ремонтные
и погрузочно-разгрузочные работы.

3. Федеральным органам государственной власти определить
численность федеральных государственных служащих,
обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 г. функционирование
этих органов.

4. Органам государственной власти субъектов Российской
Федерации и органам местного самоуправления определить
в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки
на соответствующей территории Российской Федерации численность
государственных и муниципальных служащих, обеспечивающих
с 30 марта по 3 апреля 2020 г. функционирование этих органов.

J&,

2 100052 93853 0

5. Организациям, осуществляющим производство и выпуск
средств массовой информации, определить численность работников,
обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 г. функционирование
этих организаций.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

резидент
ской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
25 марта 2020 года
№206

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ

АДЫГЕЯ
Жуковского ул., 22,
г. Майкоп, 385000

АДЫГЭ
РЕСПУБЛИКЭМ

И ЛГЫШЪХЬ
Жуковскэр ур, 22,

къ. Мыекъуапэ, 385000

К

Наролину А.В., Сапиеву В.Д., Широковой Н.С.,
Конову З.А., руководителям исполнительных органов
государственной власти РА, главам городских округов и
муниципальных районов^ Мирзе Д.Р.

Для срочного исполнения.

М. Кумпилов

№•0 i.ZOZC,

Наролин А.В.
Сапиев В.Д.
Широкова Н.
Конов З.А.

Мирза Д.Р.
Руководителям исполнительных органов гос. власти РА и
главам городских округов и муниципальных районов
направлено по СЭД